
 
 

UCHWAŁA NR XII/77/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr VII/40/2024 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 29 listopada 2024 roku 
w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.) Rada Miejska w Piaskach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/40/2024 Rady Miejskiej w Piaskach z dnia 29 listopada 2024 roku w sprawie 
uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2025, rozdział VII otrzymuje brzmienie: 

„VII.    SPOSÓB TWORZENIA PROGRAMU ORAZ PRZEBIEG KONSULTACJI 

1. Projekt Programu współpracy na 2025 rok powstał na bazie „Programu współpracy Gminy Piaski 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, na rok 2024”. 

2. Burmistrz Piask wydał zarządzenie nr 149/2024 w dniu 14 października 2024 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji projektu „Programu współpracy Gminy Piaski z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na rok 2025”, określił formę oraz czas trwania konsultacji, który został 
wyznaczony w terminie od dnia 30.10.2024 r. do dnia 14.11.2024 r. Proces konsultacji przeprowadzony 
został na podstawie wytycznych Modelu współpracy administracji publicznej i organizacji 
pozarządowych i przewiduje on prezentację stanowisk oraz odpowiedzi na zgłoszone kwestie. Autorzy 
konsultowanych dokumentów uzasadniają przyjęcie bądź odrzucenie zgłaszanych uwag. Wyniki 
publikowane na stronach internetowych samorządu, na portalach internetowych dla organizacji 
pozarządowych oraz udostępniane w siedzibie jednostek samorządu terytorialnego. Prezentacja 
stanowisk, odpowiedzi na zgłoszone kwestie, uzasadnienie przyjęcia bądź odrzucenia zgłaszanych 
uwag, publikowanie wyników odbywa się w oparciu o standardy lokalnego systemu obiegu informacji 
pomiędzy Gminą Piaski i organizacjami pozarządowymi, który jest dokumentem wypracowanym 
w ramach projektu „Diagnozuj, Debatuj, Decyduj - 3 D Tarczy Sobieskiego”. W wyznaczonym 
terminie przeprowadzenia konsultacji Stowarzyszenie Alley-oop, ul. Gardzienicka 21, 21-050 Piaski 
złożyło następujące opinie i uwagi: 

a) Rozdział I, pkt 2, ppkt 1 zamiast „a sferze zadań publicznych" zastąpić „w sferze zadań 
publicznych”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1218



b) Rozdział II, pkt 3, ppkt 8 oraz pkt 4, ppkt c dodać zapis: udostępnianie obiektów sportowych 
znajdujących się na terenie Gminy lub będących zasobami gminnymi na preferencyjnych warunkach, 

c) Rozdział II, pkt 4, ppkt f - uszczegółowić zapis wskazując, że wspieranie organizacji 
międzynarodowych będzie przyznawana pod warunkiem, że zadania statutowe tej organizacji nie są 
realizowane przez organizacje lokalne lub, że w przypadku realizacji zadań w pierwszej kolejności 
będzie przyznawana pomoc organizacjom lokalnym, 

d) Rozdział II, pkt 3 dodać zapis: udzielaniu dotacji, tzw. małych grantów, na realizację zadań 
publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert, 

e) Rozdział III, pkt 2, pppk 1 i 2 uszczegółowienie w ten sposób, że dodać zapis biorąc pod uwagę 
różnorodność oferty sportowej na terenie gminy. 

f) Ponadto, proponuje się organizację corocznego spotkania przedstawicieli wszystkich organizacji 
pozarządowych działających na terenie gminy z przedstawicielami władz Gminy. Z powyższych 
opinii i uwag zostały uwzględnione tylko uwagi wskazane w lit. a), pozostałe zostały odrzucone. 

3. Po rozpatrzeniu opinii i uwag złożonych przez organizacje pozarządowe podczas konsultacji 
projekt programu współpracy został przedłożony na posiedzenie właściwych komisji w sprawie 
wniesienia pod obrady Rady Miejskiej w Piaskach przyjęcia uchwały w sprawie Programu 
współpracy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piask. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Podgórski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1218


	UCHWAŁA NR XII/77/2025 RADY MIEJSKIEJ W PIASKACH z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. lit. VII w § 1
	zm. ust. 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 zm. ust. 2
	lit. b w § 1 zm. ust. 2
	lit. c w § 1 zm. ust. 2
	lit. d w § 1 zm. ust. 2
	lit. e w § 1 zm. ust. 2
	lit. f w § 1 zm. ust. 2

	zm. ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-03-03T13:35:37+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




